

§ 325 Samarbete inom eHälsoområdet Handlingsplan 2013-2018

Dnr 2012 KS0216

Sammanfattning

Vård och omsorg står inför stora förändringar. Den demografiska utvecklingen på sikt innebär att andelen personer i arbetsför ålder minskar samtidigt som gruppen äldre ökar kraftigt. Ökningen av antalet äldre leder sannolikt till att behovet av vård och omsorg för denna grupp kommer att öka.

Parallellt med detta fortsätter den medicinska och tekniska utvecklingen, vilket leder till att allt mer kan göras för allt fler. Detta innebär en ökad efterfrågan på vård- och omsorgsinsatser vilket också ökar risken för stigande kostnader.

Samtidigt är uppdraget för vård och omsorg att leverera bättre resultat avseende kvalitet, tillgänglighet och service, inom i stort sett befintliga resurser. Trycket ökar också gentemot landsting, regioner och kommuner på att använda informationssamhällets möjligheter på ett helt annat sätt än tidigare och arbeta på samma nivå som de branscher som redan gjort denna utveckling.

Landstingens och regionernas samarbete kring eHälsoutveckling beslutades under 2006 och startade årsskiftet 2006/2007. Parallellt med detta antogs den nationella IT-strategin för vård och omsorg som kommunfullmäktige i Hylte kommun i september 2011 beslutade att ställa sig bakom.

Samarbetet kring eHälsa har fastställts i treåriga handlingsplaner och nuvarande handlingsplan ("Nationell eHälsa - strategin för tillgänglig och säker information inom vård och omsorg") gäller till och med utgången av 2012. För perioden 2013-2018 har en ny plan tagits fram med förslag till mål, former och finansiering för att svara upp mot högt ställda förväntningar från invånare, professionella medarbetare inom vård och omsorg och beslutsfattare.

Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) styrelse har den 15 juni 2012 beslutat att rekommendera samtliga landsting, regioner och kommuner att anta handlingsplanen för samarbete inom eHälsoområdet för perioden 2013-2018.

Huvudstrategin för samarbete inom eHälsoområdet är att stärka möjligheterna för invånarna att medverka i den egna vården och att stödja varje invånares engagemang för den egna hälsan. Utvecklingen av eHälsotjänster har potential att förändra verksamheten i grunden. Det gäller relationen mellan individ och vårdgivare, invånarnas egna möjligheter att ta ansvar för sin hälsa, men också samarbetet mellan landsting, regioner, kommuner, privata och ideella vårdgivare.

Samtidigt kommer också vårdpersonalens arbetssätt att kunna utvecklas och förbättras. Även administration inom vård och omsorg kan effektiviseras med hjälp av modern teknik.

Utvecklingen har alla kännetecken på ett paradigmskifte. För att utnyttja dess fulla potential krävs dock ett stort och långsiktigt engagemang på alla ledningsnivåer. Det är möjligt att både effektivisera och skapa mer nytta – samtidigt.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse 2012-10-11 Per Borg/Susanne Mared

Beskrivning av aktiviteter inom eHälsoområdet

SKLs beslut 2012-06-15 ang Handlingsplanen

Handlingsplan 2013-2018 för landstings, regioners och kommuners samarbete inom eHälsoområdet

Arbetsutskottets förslag

Kommunstyrelsen antar Handlingsplan 2013-2018 för landstings, regioners och kommuners samarbete inom eHälsoområdet.